Eodem anno petebat Malec en-Nafer Davud, olim Carakae dominus, a Nafero Iosepho veniam itineris in Iracam repetendi a Chalifa sui depositi gratia, gemmarum scilicet, item ad sacra loca proficiscendi; eaque impetrata ibat per Kerbelam Medinam;

ولما راي قبر النبي تعلف باستار الكعبة الشريفة بحضور  
الناس وقال اشهدوا ان هذا مغامي من رسول الله داخلا عليه  
مستنشعا به الي ابن عمه المستعصم في ان يرنّ اليّ وديعتني ،  
فاعظم الناس ذلك وجرت عبراتهم وارتفع بكاههم وكتب بصورة  
ما جري مشروح ورفع الي امير الحاج كبيخسرو وذلك يوم السبت  
الثامن والعشرين من ذي الحجة من هذه السنة وتوجه الناصر  
داود مع الحاج العراقي واقام ببغداد \*

ثم دخلت سنة اربع وخمسين وستماية ، فيها مات كبيخسرو  
ملك بلاد الروم واقيم بالسلطنة ولداه الصغيران عز الدين كيكوس  
وركن الدين قليج ارسلان \*

وفيها توجه كمال الدين المعروف بابن العديم رسولا من  
الملك الناصر يوسف صاحب الشام الي الخليفة المستعصم  
وصحبته تقدمه جليلة وطلب خلعة من الخليفة لمخدومة ،  
ووصل من جهة المعز ايبك صاحب مصر شمس الدين سنقر  
الاقرع وهو من مباليك المظفر غازي صاحب ميفارقين  
الي بغداد بتقدمة جليلة وسعي في تعطيل خلعة  
الناصر يوسف صاحب دمشق ، فبقي الخليفة متحيرا ،  
ثم

dinam; ubi ad sepulcrum Prophetæ invisebat; deinde Meccam delatus, apprehendebat Caabae, gloriosissimæ et sanctissimæ domus, aulaea in conspectu itineratorum, quotquot illo anno aderant, omnium, et clamabat sic: "Antestor vos, spectatores, me constitutum in hoc illustre sanctoque loco supplicari apostolo dei, velit intercessione et deprecatione sua efficere apud suum ex patruo nepotem, Mostafamum; ut depositum mihi meum reddat." Horrebat corona Davudi supplicationem, et iniquitatem Mostafami, ut uberrimis lacrimis sonoroque ploratu luctuosam sortem indigna passi prosequerentur. Ampla relatio casus tam non vulgaris, tam non expectati, tantam denique invidiam Chalifae moventis, exhibebatur Emir el-Hag [seu duci sacrae peregrinorum catervae] Caichosruo, die Sabbati, vigesimo et octavo die duodecimi mensis huius anni. Fieri aliter ex eo non poterat, quam ut Davud, qui Chalifam publico loco iniustitiae accusaverat, et ad tribunal Prophetæ quasi evocaverat, una cum ceteris peregrinis orientalibus, in Iracam duceretur, quo Bagdadi fatis ipsi fieret. Quoniam vero haec, ut patet, sub anni huius exitum contigerunt, seponenda nobis est eventus huius enarratio ad alterum annum.

Anno DCCLIV [qui die Ianuar. 29. A. C. 1256 coepit] obiit Caichosru (391), dominus Romaniae; cui sufficiebantur in Sulatanatum gemini eius filii, sed aetate adhuc minores, Azz-ed-din Caicavus, et Rocn-ed-din Kilig Arslan.